[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 мая 2012 года

№ 57
О порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Шуя, об утверждении показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Шуя
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Шуя, городская Дума:
РЕШИЛА:

1. Утвердить:

- Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Шуя (Приложение № 1);

- Показатели определения автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Шуя (Приложение № 2).
2. Отменить Решение Думы городского округа Шуя №69 от 25.06.2008 года «Об утверждении Положения «О порядке ведения реестра автомобильных дорого городского округа Шуя»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

  Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА
_________________2012 г.
Приложение № 1

к Решению городской Думы

городского округа Шуя

№ 57 от 31.05.2012г.
ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Шуя (далее - Порядок) определяет правила формирования и утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Шуя, а также внесения изменений в него.

2. Формирование перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности городского округа Шуя

2.1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Шуя (далее - Перечень) формируется и утверждается Администрацией городского округа Шуя (далее Администрация). Ведение Перечня осуществляется КУМИ Администрации городского округа Шуя.
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги общего пользования местного значения.

2.3.
Перечень должен содержать следующие сведения:

· наименование автомобильной дороги;

-
протяженность автомобильной дороги в километрах;

-       идентификационный номер дороги;

-       класс дороги;

-       категория дороги;

-        вид разрешенного использования дороги.
3. Внесение изменений в Перечень

3.1. Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях:

· передача автомобильной дороги из муниципальной собственности в федеральную собственность РФ, государственную собственность Ивановской области, муниципальную собственность другого муниципального образования, в собственность юридического или физического лица;

· прием автомобильной дороги из федеральной собственности РФ, государственной собственности Ивановской области, муниципальной собственности другого муниципального образования, а также из собственности юридических лиц или физических лиц в муниципальную собственность;

· оформление права муниципальной собственности на вновь построенные автомобильные дороги;

· присвоение или изменение наименования автомобильной дороги;
· иные случаи.

3.2. Предложения по внесению изменений в Перечень направляются Главе Администрации городского округа Шуя КУМИ Администрации городского округа Шуя, Комитетом архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Шуя и иными заинтересованными структурными подразделениями Администрации городского округа Шуя.

3.3. Подготовка предложений по внесению изменения в Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.4. Внесение изменений в Перечень в связи с принятием автомобильной дороги в муниципальную собственность осуществляется после принятия соответствующего решения городской Думой.

4. Содержание предложений по внесению изменений в Перечень

4.1. Предложения по внесению изменений в Перечень, должны содержать следующие сведения и документы:

а)
наименование и местоположение автомобильной дороги;

б)
соответствие (несоответствие) автомобильной дороги показателям
определения автомобильных дорог общего пользования городского округа Шуя;

в)
основания для внесения изменений в Перечень;

г)
протяженность автомобильной дороги;

д) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;

е) выписка из реестра муниципального (государственного) имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;

ж) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки (в случае передачи из собственности юридических или физических лиц);

з) документы, подтверждающие право собственности на земельные участки, предлагаемые к передаче одновременно с автомобильной дорогой.

Приложение № 2
к Решению городской Думы

городского округа Шуя

№ 57 от 31.05.2012г.
ПОКАЗАТЕЛИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ
1. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения городского округа Шуя являются автомобильные дороги, расположенные в границах городского округа Шуя, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального и межмуниципального значения, частных автомобильных дорог.